
Chržín
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.295443N, 14.270116E

Nadmořská výška: 197 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 871 ha

Počet obyvatel: 296 PSČ: 273 24

Adresa URL: www.chrzin.cz

O obci
Chržín je malebná vesnička rozkládající se na vršku na dohled od hory Říp. Leží při Bakovském
potoce, 7 km severozápadně od Kralup nad Vltavou a 3 km severovýchodně od Velvar.

Historie obce
Strategické umístění vesnice na sice nevysokém vršku, avšak v tomto rovinatém kraji výrazném,
blízkost posvátné hory Čechů a před nimi zřejmě i Keltů, to vše ukazuje, že zde bývalo důležité
místo, snad i keltská svatyně.

Ubytování a restaurace
V obci je možné se občerstvit v místním pohostinství Pod Kaštanem.

Okolí a příroda
Téměř v centru vesnice se rozkládá Budihostický a Chržinský rybník.
V místech, kde dříve stávala dnes již zrušená pískovna, došlo k rekultivaci pozemku a nachází se zde
kromě polí s kvalitní půdou...

Současnost obce
Pod obecní úřad Chržín dále spadají obce Budihostice a Dolní Kamenice. Současná vesnice patří
mezi členy Dobrovolného sdružení obcí Přemyslovské střední Čechy, jež si klade za cíl celkový
rozvoj regionu.

Sportovní možnosti
Územím prochází zelená turistická trasa, kterou se lze vydat od železniční stanice ve Velvarech do Nových
Ouholic, kde vede trať z Prahy směrem na Roudnici a také Dvořákova stezka pro cyklisty a pěší.

Památky a zajímavosti
Na vrcholku nad Chržínem stojí kostel sv. Klimenta se svou elegantní a daleko viditelnou věží. Díky
rozložení ve svahu, které skýtá z dálky viditelný malebný pohled na kostel a pod ním rozloženou ves,
získala obec přezdívku český Betlém.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8002/chrzin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:36:26



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8002/chrzin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:36:26


